

ADDENDUM #1



PROJECT: MoveMo 2026 Street Maintenance
BID NO: 26-004
FROM: Ryan Cushenan
DATE: March 18, 2026

Questions and Answers

1. *Are testing requirements the same for all types of paving work?*
Answer: Daily testing requirements remain the same across all paving types, with the exception of days with de minimis quantities of less than 100 tons where no testing will be required. Additionally, density verification results will not be factored into any incentive/disincentive calculation for leveling course quantities.
2. *During waterline work on S Cascade who will be responsible for fire watch?*
Answer: The contractor shall provide one laborer during shutdown periods to be designated as fire watch. During this time the designated employee's only responsibility shall be fire watch, conducting routine walk arounds of the effected facilities.
3. *Will an additional fire line flush be required after the phase 1 valve insertion on Cascade Ave?*
Answer: It is not anticipated the fire lines will be drained prompting an additional flush at the completion of this phase. The contractor shall provide fire watch during the phase 1 valve insertion in anticipation of a water outage anticipated at 430 S 12th, 1393 S Cascade, and 1391 S Cascade.
4. *Will a value engineering proposal be accepted on the waterline installation?*
Answer: Open cut installation is not considered a viable alternative for Cascade or Valley Way waterline installation due to the anticipated roadway degradation and disruption to local residents/businesses. Value engineering approaches are always encouraged. If you plan to submit a value engineering alternative, please bid the project as planned with an additional bid tab for the value engineering proposal as it is not guaranteed that the value engineering approach will be accepted.
5. *Are saw cuts for concrete removal and replacements paid for by the linear foot?*
Answer: Removal sawcut lines and any relief cuts to aid in concrete removals will be considered incidental to the concrete work.
6. *Would a skid steer or truck tire satisfy the pneumatic tire compaction requirement on the Bear Creek leveling course?*
Answer: No, the contractor shall provide a pneumatic tire roller of sufficient size and weight to achieve compaction on all leveling courses.
7. *Are bid tabulations available for recently awarded projects?*
Answer: Included with the bid documents are the bid tabulations for the MoveMo2025 Street Maintenance project, and Rio Grande East Oak Grove Roundabout project.

Clarifications and Additions

1. 6700 Rd schedule is driven by the school calendar of Johnson Elementary. This roadway will become available for construction after the 2025-2026 school year concludes on May 22. The original substantial completion date of July 31 remains.

Plan/Bid Form Revisions

1. Sheet 2, note 13 within the Streets section shall be updated to read: "Failure to meet asphalt (...). For this project, this 92 to 91 reduction would apply to the overlays on Cement Creek Ave, Diamond Hill St, Weldon Rd, Cascade Ave, and Valley Rd.
2. Sheet 2, note 15 within the Streets section shall be removed. See above Question and Answer section for clarification.

Acknowledgement in Receipt of Addendum

FIRM NAME: _____

BY:(*Printed*) _____

BY:(*Signature*) _____ TITLE: _____

Note: A signed acknowledgement in receipt of this addendum **MUST** be included with your bid proposal.